
 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
Scuola Politecnica e delle Scienze di Base 

Dipartimento di Biologia 
 

 
 

 

 

 
Sede Amministrativa: Complesso Universitario Monte Sant’Angelo – Edificio 7 - Via Cinthia, 26 - 80126 NAPOLI - ITALIA 

Tel. +39 081679000 - 081679229 - 081679228 - Fax +39 081679233 
http://biologia.dip.unina.it – e-mail: dip.biologia@unina.it - Pec: dip.biologia@pec.unina.it 

 
DECRETO  N.  89 DEL  08.04.2024  

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Napoli Federico II; 
 
VISTA   la Legge del 30 dicembre 2010 n. 240 e in particolare l’art. 18 comma 6, e l’art.22; 
 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni di ricerca per lo svolgimento di attività di ricerca emanato 

con D.R n.3521 del 03.09.2021 e ss.mm.ii; 
 
VISTO  l’art 4, comma 2, del  D.R n. 3521 del 03.09.2021, che dispone che gli assegni di ricerca vengano emanati con 

decreto del Direttore del Dipartimento .  
 
VISTO  l’art. 35 bis del D.Lgs n.165/2001 – inserito dall’Art.1  46, della legge 190/2012_ Che detta disposizioni, ai fini della 

prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni, prevedendo testualmente al c.1, lett. 
A), e al co.2 quanto segue: 
- Co. 1 lett.a) “Coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati 

previsti di segreteria, di commissioni per l’accesso o la selezione a pubblici impieghi” 
- Co. 2 “la disposizione prevista al comma 1 integra le leggi e i regolamenti che disciplinano la formazione di 

commissione e la nomina dei relativi segretari”; 
 
VISTO  il bando di concorso RIF. ASS_BIO11_5_2024_MAECI, settore disciplinare BIO11 per il conferimento di n.1 assegno 

per lo svolgimento di attività di ricerca, di cui all’art. 1, comma 3 lettera b, del vigente Regolamento per il 
conferimento di assegni per lo svolgimento di Attività di Ricerca (D.R. n. 3521 del 03.09.2021 e ss.mm.ii), emanato 
con Decreto del Direttore n. 60 del   12.03.2024 e pubblicato sul sito web dell’Albo di Ateneo con N.R.2861/2024.; 

 
ACCERTATA  l’insussistenza delle condizioni ostative ai sensi dell’art.35 bis comma1, lettera a) del D.Lgs n.165/2001 e ss.mm.ii. 

resa ai sensi del D.P.R  445/2000 e ss.mmii. dai sotto indicati professori componenti la Commissione ( All. 1-3); 
 
RAVVISATI       l’insussistenza delle condizioni di incompatibilità sia tra i membri della Commissione stessa sia con i candidati ai 

sensi degli artt.51 e 52 del codice di procedura civile; 
 

DECRETA 
E’ costituita la seguente Commissione giudicatrice per la procedura di valutazione comparativa per il conferimento di n.1 assegno 
post-laurea  per lo svolgimento di attività di ricerca ex-art.22 L.240/10 dal titolo “DECODIFICA DEL CONTENUTO PATOLOGICO DI 
MIRNA IN VESCICOLE EXTRACELLULARI NELLA PATOGENESI DELL’EPM1: MODULAZIONE DEI LIVELLI DI SPECIFICI MIRNA 
PER APPROCCIO TERAPEUTICO”-Responsabile Prof. Rossella Di Giaimo  
 

 
• Prof. ssa Di Giaimo Rossella       (Presidente) 
• Prof. ssa  Marianna Crispino   (Componente) 
• Dott. Luigi Rosati                                            (Componente)  

 
                            

                                                            IL  DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
Prof. Gionata DE Vico 

 


